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řči vé pravil Kaděni

podobné zan dání jak al dosud S

konalo zbrafiuje snřmovně v plní- -

doatavil prudká choroba r ř
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v IkrWnl a Petrohrad ve kte rých
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miř t vroptký pro avciii pofiívoM
V nieinárodníiii jednání povalo-
ván byl 14 velmi elfih žitého Č-

iníte b v vropké situaci nynější

kou teprve Ve čtvrtek po de 1ŠÍ

lif(U onarnováno ve středu

e bnové americké komise bim-lallisti- tké

měli dne toho u přesi
dělila l aura dlouhou audienci v

níí výhradně jen rokováno o otáz-

ce za účelem vyříení které! ko-

mise la presidentem McKinhym

loradě ministerské v ní! stano

visko konservativní strany před

mády turecké v Thesalii Kdlu m

pašou dána všem obchodníkům

zboží v celnici ve Volo majícím
lhůta patnácti dnů ku vyzdvižení
téhož Po uplynutí lhůty té bude

sedou ministe rstva obšírně objas
ní j'jí závaíků a povinností a v

zájmu státu pfidUhá nutná potře ňováno bylo Ku konci prohlá
jmenována byla šeni svého uve dl Canovas ze byl

by volným vzdor v ce stu kladeným

ba výstupům kh-r- dosiiil sedily
na dále zabránili j likol jen ohro-

žují parlami ntárnl zlí ní Vláda

j st sí vědoma své zodpovědnosti
vidí se ale nucena předejiti lomu

abv záimv státu podobnými výtrž

mu překážkám u vlády setrvali
kdvž bv jeiiiu a straně jeho krá- -

Vydaneí rmký a německý ve V dl"

ni na rozkaz vlád vjc h zasílali

týdně právy domácím vládám o

zdravotním Mavu císař rakouské-h- o

Z nith dalo e soudili na

vffiWtaiffl sUbost císařovu Po

veškeré zbývající tam zboží skon-fiskován- o

? Cafihradu oznamováno v ne

děli že prý velké čety povstale
cké překročily z Bulharska hrani-

ce Turecké a Že na potlačení jich

PaftU oznamováno v pátek
Iv v pověřujících listinách které!

presidentu 1'aurovi od členů biine-talistick- é

komise americké předlo-

ženy byly označeni byli všichni
lovnou-vladařko- u plná důvěra vy

slovena byla a odpovědí na
nostmi jaké a2 dosud se děly po

to bylo mu definitivní při
několik pluků vojska vysláno

tli co zvláštní velevyslanci pro
Francii Anglii a Německo jichž
úkolem jest peněžní otázku pro

jmutí podané resignace
bylo — Jakožto nástupce Canovase
Řttki ministerstvo usneslo se v

pátek konečně na podmínkách na

mocí dvou lékařů a radikální zrni-

nou povětří císař se sice zotavil

ml slábnul stále Nynf je n

slabý tratí se k vykonává-

ní veřejných funkcí potřebuje
dráŽdide I jinak ne ní to aúčast-nit- i

e jich Ie ho poslední obje

naznačován jest všeobecné vuuce

strany liberální Sagasta kterýž
jednali a s vládami dotyčnými k

dohodnutí vzhledem k zavedení

mezinárodního bimetalisinu do základě kterýchž nyní příměří i na

škozovány byly Proto na roz-

kaz císařův zasedání sněmovní

skončil Když ve čtení císařského

dekretu dospěl ku slovům "Práce

sněmovny byla násilím přerušena"
počali členové levice f váti: Pryč s

Hadenim! Pryč s velkým vezírem

— Abzútf vláda! atd Povyk byl

k nepopsání čtení dekretu o za

sestaví prý v případu tom mini
moři mezi oběma válčícími zemC

mi uzavřeno bude Dle usnešení

ministerstva odvoláno bude loef

spěli

jilnl Franrie oznamována v

neděli prudká průtrž mračen kte-

rouž řeky rozvodněny tou měrou

sterstvo své následovně: Ministr
kolonií seňor Maura známý pří-

tel samosprávy pro všechny kolo-

nie ministr války maršál Lopez

Dominguez a ministr financí se-

ňor Gamzo nejlepší žijící finan

stvo řecké z vod tureckých a lodě

vření sněmovny nebylo lze roz- - plující pod tureckou neb neutráln

vlajkou nebudou na dále prohle

vení se na v řejnosti bylo téměř

dramatické krátkosti tak asi jako
okamžikové objevování se starého
něme ckého císaře v nárožním oknu

v době posledních dnů jeho života

Pokoj byl největším přáním
FrantiSka Joseía-pok- oj ode všech

skandálu které ničily ho od tra

dávány za to však lodím vezou

že v několika hodinách až 1 o 20

stop z břehů vystouply Na ma-

jetku spňsobená škoda odhaduje
se na deset milionů franků a mno-

ho tisíc dělníků následkem zatope

čník španělský Pakli že skuteč-

ně liberálové vládu do rukoucím vojsko neb zásoby potravin a

střeliva pro armádu tureckou ne

uměti pro pustý hluk obsah de-

kretu spíše se vycítil Po jeho

sdělení liadeni a druzí ministři

kvapně opustili sněmovnu rovněž

i presidium které nemělo času k

obvyklým formalitám Zdálo se

jako by ministři a presidenti ujítí

svých dostanou tu není nejmenší
lochvbnosti o tom že generálním

guvernérem kubánským opětně se

stane maršál Campos od něhož

bude zakotvení v přístavech ře-

ckých dovoleno Loďstvo ture-

cké ponecháno býti má v úžině

dardanellské a sesilování posádek

tureckých na ostrovech v moři

ní továren bylo práce zbaveno

Nřmeckd rada spolková schválila

koncem týdne vládní předlohy
týkající se zákazu prodeje

margarinu a obmezení přistěhova- -

očekává se že by mírným a lid

gického konce Rudolfova v Meyer-ling- u

přál si míti pokoj ve své

říši kde při tak různé národnosti

klid jest nemožný chtěl míti po-

koj od bouřlivých schůzi sociali-

stů v Prateru a od stálých nesčet

nich sporů stran v parlamentě —

chtěli nahodilým násilnostem

Vídeňský tisk vesměs mluví proti
zavření sněmovny Očekával na ským jednáním svým opětně na

Kubě pokoj zjednallectva následkem čehož obě záko-

nem se stanou jakmile císařem Na Kub! oznámil ve středu gene

egejském nemá bytí dovoleno

Ve Špančlsku skončena krise

ministerská dle zpráv nedělních

spňsobcm neočekávaným Zústa-ne- ť

totiž rozhodnutí královny
vla-dařk- y

při vládě i nadále konserva- -

rální cuvernér Weyler přenešení
činnosti své do východní části

nejvýš dočasné odročení sněmu

Soudí se že vláda rozhodla se pro
zavření sněmovny proto an tím

nedotknutelnost poslanců přestává
a tito mohou býti stiháni dopu-stí-- li

se ve svých okresech urážky

vlády Na nejnovější krok vlády

ostrova kteráž dosud téměř úplně
v rukou povstalců se nalézala

Následkem rozkazu tohoto naří

Poslední výstupy v radě říšské mu

prý dodaly

Sotva že byl podepsal dekret

kterým sněmovna se uzavírá sklesl

v bezvědomí na židli a diploma-

tičtí zpravodajové cara Mikuláše

a císaře Viléma oznamovali nový

nával mrtvice u císaře Frant

Josefa a ministři v Petrohrade a

budou podepsány Předloha

vypracována byla za

tím účelem aby proud vystěhova-leck- ý

jehož cílem doposud ve

převážiié většině Spojené Státy

byly do německých osad afrických
odvrácen byl

V Berllnl skončeno v pátek pře-

líčení s baronem Tauschcm býva

tivní ministerstvo Canovasovo

aniž by jedinká změna ve složení

téhož učiněna byla Toto rozse pohlíží jako na vítězství sně zeno jest soustředění veškerého

obyvatelstva venkovského do měst

opevněných zavření obchodů v
hodnutí královny spúsobilo vše

obecné překvapení neboť všeobe
místech neopevněných a zničení

cně očekávalo se že ministerstvo

konservativní ministerstvem libe všech zásob lež by povstalcům
do rukou padnouti neb jakýmkoliv

movní menšiny která za regimu
Uadenovu učinila každou parla-mentár- ní

práci nemožnou Jak

známo výstupy v sněmovně vyvo-

lali Němci brojící proti jazykovým
nařízením pro Čechy a Moravu

Byli to hlavně němečtí nacionálo-

vé kteří nejvíce křiku ve věci té

nadělali a podali návrh by v ob

rálním bude nahraženo a pakli to
spůsobem ku prospěchu bytí mo- -

ne že aspoň ltberálům vyhověno
lily — K vyplnění a uposlechnutibude v tom že odporný jim mini

ster záležitostí zahraničných vé rozkazů těchto dán obyvatelstvu

lým náčelníkem tajné policie poli-

tické kterýž z velezrády křivé

přísahy a podvodu obžalován byl
a sice uznán byl nevinným —Von

Luetzov jenž byl zároveň souzen

obviněn jsa ze zpronevěření vojen-

ského fondu a z padělání stvrze-ne- k

byl uznán vinným Veřejný
žalobce navrhoval pro Luttzova 6

Berlíně znovu vypočítávají co mo-

hlo by se všecko státi v říši rakou-

ské kdyby starý císař zemřel

Uherští liberálové připravují se

k prohlášení neodvislosti státu

uherského v případe že by Frant

Ferdinand nastoupil na trůn a

odhodláni jsou korunovati arci-

vévodu Jana dobře známého v

Budapešti

jeden měsíc času
voda Teutanský někým jiným na- -

žalobu dáno bylo ministerstvo pro hražen bude Jediné v čem prý
liberálňm bude vyhoveno bude to Ztratilo seže dosavadní generální velitel

Kuby generál Weyler bude odvo

přestoupení pravomoci své Hrabě

Badeni obhajuje stanovisko vlá-

dy pravil že jazyková nařízení

jsou ťistavní čemuž němečtí nacio-náln- v

odnírali a trvali v útoku

měsíců vězení mimo 15 měsíců

V poslanecké snfmovnl rakouské
1'nn Cetlmrne Mlnn pi-

to: Hvrlrfní tlnnřiii ttn jli itlrull-l- o

CojMmi vyuíívnl dvou láhví Vutalio
krvttfHtltnle cítím v zdravím Itíliiijl
Vám mnohokráte: budu chválitl Ví lek

lán a mužem liberálnějším nalira

žendošlo v sobotu opět k bouřlivé

kdo budu moci"Španřhké ministerstvo podalo ve
uaaw

"'
scéně když presidium odkázalo

scěmovní komisi zákon týkající

se soudnictví proti čemuž levice
středu královně vlaciarce sve po Severův krvečistitel

svém na ministerstvo až dne 24

května následkem hrozného po-

vyku zasedání bylo odročeno na

dobu neurčitou a ve středu koneč-

ně iednání uzavřeno Dnes každý

děkování z úřadu a vše zdá se na- -

svědčovati tomu že k sestaven Bvm (iílnkcm ph-tI- vfUs hny rohláSoné
Hiirsiipartllv Vyrážky katur vhtdy a

vluultititl ul tí lit a uniiministerstva nového vůdce libe
vonoHL(HpaloHt vylóřl tm Jím titlhve u-n- a ti

které dostal dne 7 prosince pro
urážku státního sekretáře vnitra

maršála Biebersteina Mimo to

veřejný žalobce navrhoval ztrátu

občanských práv na dobu 2 let

Soud odsoudil Luetzova na 2

měsíce do vězení vzav v uvážení

tu okolnost že obžalovaný v

jistých případech kde pracoval

jako tajný policista "vůbec ani

nemohl jednati jako čestný muž"

Prvá porada velevyslanců evrop-

ských s tureckým ministrem za-

hraničních záležitostí vzhledem k

vyjednání podmínek míru mezi

ví že jazykové nařízení nemá pro

Čechy žádné ceny neboť dle pro
rální Sagasta povolán bude což

protestovala Německému pokro-kář- i

dru Schueckerovi jenž vy-

volal velkou bouři v zasedání dne

18 května bylo odňato slovo

Hned strhl se děsný lomoz a se

strany levice slyšeti bylo: "Pryč

ovšem za nezbytný následek i ú- -
KDO NEVÍ íei

Severův olc sv Gothanlaplný převrat v dosavadní koloni-

ální politice španělské míti by
muselo Krise ministerská vyvo ltt nejltípnitn masánlm na y bolewtl ať

JI Jdou rcvmatlcká m-b- ntMimlilrkM ať M
lána bvla audiencí předsedy mi

phvMMlí vMcIinl kdo hti byli upotřebili
Cena fiiln

váděcího nařízení jež o několik

dnů později ministerstvo vydalo

vykládá se jazykové nařízení velmi

obmezivě neboť uznává rovnost

jazyků ve skutečnosti bude prová-

děna jen ve věcech stran jinak
má zůstati němčina v privilegova-
ném svém postavení Z předpisů

prováděcích zejména lze tyto
uvé-st- i:

1 Pro vnitřní službu ve spi

nisterstva Canovase u královny

vladařky v kteréž žádal za autoři W F SEVERA

Ceelar IUIIm latu k odročení kortezu kteréž jak

minule iiž isme naznačili násled
Řeckem a Tureckem odbý vána by-

la ve Čtvrtek odpoledne v paláci

štěpánském v Cařihradě a potrvala
tři hodiny O výsledku porady
známo iest pouze to že vypraco

g rolaky
— rryc s uauunem

Glaispachcm — Pryč s presidiem
— Podvod!" — Německo-nacio-nál- nf

poslanec z Čech Iro křičel

"hurá" německé irredentě a levice

statečně mu přizvukovala Po

hlasování vykřikl zástupce něme-

cké lidové strany dr Pessler na

pravici: "Tam sedí 171 ničemů!"

Následkem toho dostal Pessler

deset vyzvání na souboj Z Če-

chů vyzval ho poslanec Udržal

bývalý rytmistr z Poláků hrabě

kem nezúčastňování se liberálň

Frank Novákzasedáních obou sněmoven nut

majitel
ným se stalo a během kteréž

předložena mu byla otázka zda

není žádné jiné cesty kterouž by

vání článku týkajícího se znovu-uprave- nf

hranic řeckých svěřeno

sovně jest výhradně ustanovena
němčina 2 Všechny knihy a vý-

kazy z kterých stranám po zákonu

nepřísluší právo žádati za výtahy
buďtež vedeny výhradně německy opětného sblížení mezi vládou a

" t

liberály docílit! se dalo xsa do
velevyslanci ruskému vypracová-
ní článku vztahujícího se na

opravení smlouvy kterouž jisté

výsady obyvatelstvu řeckému v

říši turecké zaručovány vyslanci

taz tento odpověděno předsedou

ZaiissiKipptffj

sochařské

dílny

ministerstva že on jiné cesty ne Lisvidí a že tudíž za povinnost svou

považuje úřadu 1 se soudruhy svy

mi se vzdáti tak aby královně

vladařce při řešenf stávající krise

3 U radnici v poměru k preusia-vený-
m

úřadů nepokládají se za

strany 4 Přípisy přísně úřadnf

ve styku s jinými zeměpanskými

úřady buďtež vyhotovovány v ja-

zyku německém — Následkem

tohoto výkladu úřadního ovšem

vymoženost jazykových nařízení

rovná se nule
Ve VUni dle zpráv nedělních

propukla stávka zřízenců poulič

Hompcsch Poslanec Dyk vyzval

zástupce německé strany lidové

Prada náměstka purkmistra v Li-

berci Později vyslovil Pessler

náhled že podá v úterním zasedá-

ní sněmovním vysvětlení o domělě

urážce pravice čili že slova svá

odvolá col také skutečně učinil

následkem čehož ze zamýšlených

soubojů s nim sešlo — Oznamuje

že levice hodlá podati návrh aby

volná ruka ponechána bytí mohla

francouzskému a vypracování Člán-

ku o výši náhrady válečné velevy-

slanci anglickému — Znění člán

kú těchto projednáváno bude ve

schůzi sobotní

7 Cařihradu oznamováno ve

středu že tureckým velitelem ar- -

Zhotovuje mramoroví a íulové pomníky

deky Jakol 1 vfcího druhu trit hlbltovní

Vekré prače vyhotovuji m aprávn rychlá
levné tf

Úřadovna lí 1210 13th Mr

OMAHA NKIUl

Tato resignace ministerstva byla

dočasně přijata a konečné rozhod

nutí oznámeno královnou vladař


